
 

 

 

   



 

 

  אנחנו ממשיכים עם סדרת הצבעים שלנו, והפעם עם הצבע האדום. 

  

תוכלו לקרוא כאן על כל מה שקשור באדום, על הדברים האדומים והתחושות האדומות, ועל כל  
  מה שקורה בין האסוציאציות והדימויים האדומים. 

  

  

אנחנו מאחלים לכולנו ימים שקטים וטובים יותר, בשורות טובות, וחזרתם של כל החטופים  
  והחיילים שלנו בשלום הביתה,  

  

  , רוזי גולן אלירן דיין, יאיר בן־חור, רובי גורדון, עמליה ויניק

  

  את הגיליון נפתח בשיר של זהבית סבג. 

  

  קיאנטי

  

  בַּקְבּוּק יַיִן אָדֹם עַל 

  בְּמִסְעָדָה יְרוּשַׁלְמִית 

  בְּצָהֳרֵי שִׁשִּׁי חָרְפִּי 

  נִפְרַדְנוּ. 
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  הַמַּחַט הַנִּנְעֶצֶת בְּתוֹ- הַבָּשָׂר תָּרָה אַחַר הַוְּרִיד. 

  זֶה הָרֶגַע שֶׁבּוֹ נֶעֱצֶרֶת נְשִׁימָה 

  הַבּוֹגֵד, כְּהֶרְגֵּלוֹ מְתַעְתֵּעַ וַחֲמַקְמַק. וְהוּא 

  מָן,  לְאַט הִיא מִתְעַקֶּלֶת בְּתוֹ- הַזְּרוֹעַ עוֹשָׂה דַּרְכָּהּ אֵלָיו, מְבִיאָה אִתָּהּ רַק כְּאֵבֵי נֶפֶשׁ וּמַטְבִּיעָה סִי

  לְקַו הַהַכְרָעָה  שְׁבוּיָה שָׁנִים בַּצֹּרֶ- לִשְׁפֹּ- אֶת דָּמִי וּדְרוּכָה בַּקְּרָב הַגָּדוֹל עַל חַיַּי, הוּא זוֹרֵם דֶּרֶ- צִנּוֹרִית 

  כָּל פַּעַם מֵחָדָשׁ. 

  אָדֹם הוּא הַדָּם שֶׁהֻקַּז, 

  הוּא שֶׁלִּי. 

  

  

    

 סיגל הרשקוביץ  01

  זרימת דם



 

 

  לזכרה של אלה אבוקסיס הי״ד

  בִּשְׂדֵרוֹת  שַׁבָּת

  רְחוֹב יְרוּשָׁלַיִם  

    ,צוֹעֲדִים אָח וְאָחוֹת

  . "שַׁחַר אָדֹם" פָּגָז רְסִיסִים

  

  , תָּמִיר הַקָּטָן נִצַּל 

  , אֵלָה הֵגֵנָּה עָלָיו בְּגוּפָהּ

  . חָבְקָה אוֹתוֹ וְעָטְפָה 

  

    עִם בּוֹאָהּ שֶׁל שַׁבָּת

    ,מַלְאָכִים הִשִּׁיקוּ כְּנָפַיִם 

    הִקְבִּילוּ פָּנֶיהָ 

    בִּתְפִלַּת אָדָם בְּרַעַם שָׁמַיִם.

  

  

    

 חנה שנהב

 02  שחר אדום



 

 

  שָׁנִים שֶׁל שִׁגְרָה מֻכֶּרֶת, 

  כַּלָּנִיּוֹת פּוֹרְחוֹת בְּטֶרֶם אָבִיב, 

  דָּרוֹם אָדֹם וְיָפֶה, 

  חֳדָשִׁים שֶׁל שִׁגְרָה מְרַסֶּקֶת, 

  כַּלָּנִיּוֹת שֶׁל מָוֶת מְקַשְּׁטוֹת מְנוּחַת גִּבּוֹרִים, 

  דָּרוֹם אָדֹם וּבוֹכֶה. 
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 בועז וייס

  דם

  אַכְזָרִיּוּת מְחַבְּלִים 

  , דָּמִים לאֹ דּוֹמִים ,עַל הָעֹרֶף

  גּוֹבֵר הַדֵּצִיבֵּל 

  שֶׁל עוֹד הוֹרֶה מִתְאַבֵּל.

  
  ,דוּתלָ חָמֵשׁ יֶ 

  , כָּרְחָן חַיָּלוֹת בְּעַל

  עוֹמְדוֹת בְּגָאוֹן מוּל נְבֵלוֹת  

  שֶׁמְּנַסּוֹת אוֹתָן לְכַלּוֹת.

  
  דַּקּוֹת שָׁלוֹשׁסִרְטוֹן שֶׁל 

  , מָלֵא קְטָעִים חֲשׁוּכִים

  מַעֲלֶה תְּחוּשׁוֹת עֲמֻקּוֹת

  ר מֵהַקְּטָעִים הָעֲרוּכִים. עַל מָה שֶׁצּוּנְזַ 

  
  , הַסְּפִירָה שֶׁל יְמֵי הַמִּלְחָמָה נִמְשֶׁכֶת

  . גַּם שֶׁל הַחֲטוּפִים הַחַיִּים

  כַּמָּה עוֹד אֶפְשָׁר לָשֵׂאת

  אֶל מוּל מְהַלְּכֵי אֵימִים? 
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 דורון ברנר 

  בדמי

  אֶת הַלָּק הָאָדֹם רוֹאִים כְּבָר מֵהַצַּד הַשֵּׁנִי שֶׁל הָאֶצְבַּע, 

  מְהַדְהֵד וּמַפְרִיעַ לִי כְּבָר מִקְצֵה הַשּׁוּרָה הַשְּׁלִישִׁית בָּאוּלָם. אָדֹם  

  קֹדֶם הִיא הָיְתָה יָפָה, 

  כָּעֵת הִיא מְרוּחַת צֶבַע, נִשְׁפֶּכֶת, 

  דְּלוּיַת מֵי סַסְגּוֹנִיּוּת. 

  בִּשְׂמֹאלָהּ וּבְיָמִין יָדָהּ תִּגְדַּע (כִּי שָׁכְחָה אֶת יְמִינִי) 

  וְהִצְטַבְּעָה לָהּ בְּלָק 

  שֶׁמַּחֲרִיד אֶת בְּדִידוּתִי וְאֶת הַהֶסְכֵּם שֶׁבֵּינֵינוּ:

  אַתְּ Cא תָּצוּדִי עֵינַיִם וַאֲנִי אֶשָּׁאֵר בְּשֶׁלִּי. 

  אַ- בְּהֶנֵּף מִבְרֶשֶׁת מִכְחוֹל שָׂעִיר הַטּוֹבֵל בִּשְׁפוֹפֶרֶת 

  אָדֹם... אָדֹם... אָדֹם... 

  וּבִמְרִיחַת הַצִּפֹּרֶן. 

  אַתְּ יָדַעְתְּ שֶׁזֶּהוּ הָאֵיבָר הָפֵיְבוֹרִיטִי שֶׁלִּי, 

  מִתְעַלֶּלֶת אַכְזָרִית, מְפֵרַת בְּרִית דָּמִים. 

  בְּדָמִים אַתְּ מוֹרַחַת, בְּדָמִי. 

  

    

05 



 

 

 גלית גז

  דמעות אדומות

 07/10/2024־לזכר התצפיתניות שנרצחו ב

  לָהּ אֵם, מוּל חֶדֶר שָׂרוּף נִצֶּבֶת  

  מַבִּיטָה מִסְּבִיבָהּ בִּכְאֵב מְשַׁתֵּק, 

  מְנַסָּה לְלַקֵּט רְסִיסֵי חֲפָצִים, 

  מְרִיצָה בְּרֹאשָׁהּ תַּרְחִישֵׁי אֵימִים. 

  עוֹמֶדֶת הָאֵם מוּל עֶמְדָּה נְטוּשָׁה, 

  שָׁם יָשְׁבָה Cא מִזְּמַן בִּתָּהּ הַבְּכוֹרָה, 

  וּדְמָעוֹת אֲדֻמּוֹת מֵעֵינֶיהָ זוֹלְגוֹת, 

  מִתְעַרְבְּלוֹת בְּדָמָן שֶׁל בָּנוֹת גִּבּוֹרוֹת. 

  לַכְּאֵב אֵין גְּבוּלוֹת, לַצַּעַר אֵין־סוֹף, 

  הַשְּׁכוֹל מְאַיֵּם לִשְׁטֹף וְלִסְחֹף, 

  הַלֵּב הַשָּׁבוּר נִתַּק מֵהַגּוּף, 

  דְּמָעוֹת אֲדֻמּוֹת שׁוֹטְפוֹת אֶת הַנּוֹף. 
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היא עמדה מול הים וצפתה בשקיעה מרהיבה של סוף הסתיו. השמיים עולים בלהבות חשבה  
לעצמה תוך שהיא מתפעלת ממשחק הצבעים המתחולל מולה באופק ועוקבת בקפדנות אחרי  

  השמש הנוזלת לים ונבלעת בו. 

"הוא צריך להגיע בכל רגע," הכריזה האונה השמאלית של מוחה וניפצה באחת את השלווה  
הפסטורלית ששקעה בה. ליבה החל לדפוק במהירות והיא כמו יכלה להרגיש כיצד הוא מפמפם  

  בחוזקה ומציף את עורקיה בנוזל החיים השוטף את גופה.  

הם קבעו להיפגש בדיוק ברגע שהשמש תיעלם בתוך הים. היא לא ציפתה שבחור ישתף פעולה עם  
קיטשיות כזו, אבל הוא זרם איתה ואפילו הפתיע אותה כשהציע ששניהם ילבשו צבע אחיד כדי  
שיוכלו לזהות זה את זו בקלות. היא בחרה את המקום, הוא בחר את הצבעים. הוא סיקרן אותה  

לפון הראשונה, והיא חיכתה כבר להצמיד פנים לקול. עכשיו רק נותר לה להסתובב  כבר בשיחת הט
  ולחפש אותו.  

היא החלה לסובב את ראשה וקלטה בזווית עינה בחור ב..."צבע אדום"..."צבע אדום" היא  
התעוררה בבהלה לקול קריאת מערכת הכריזה, מבינה שיש לה שניות בודדות להתעשת ולסגור את  

דלת הממ"ד. היא צנחה על המיטה חסרת נשימה יחד עם ההבנה שחזרה אליה, באותו רגע ממש,  
ות אותו שוב. הבחור בצבע הירוק, שהשלים אותה במשך עשר שנים מאז  שהיא לא תזכה לרא

אותה פגישה, החבר הכי טוב שלה, אבי ילדיה, איננו עוד. האדמה ספוגת הדם בלעה אותו. היא  
  תפגוש אותו שוב רק בחלומות, בשמלה האדומה מול שקיעה אדומה עם עיניים אדומות מבכי. 

  

    

 אילנה בראוך־ברוידא  07

  פגישה אדומה



 

 

  רָצִיתִי לִהְיוֹת כַּלָּנִית, 

  לָבַשְׁתִּי שִׂמְלָה אֲדֻמָּה לְבַשֵּׂר אֶת הָאָבִיב שֶׁבִּי,  

  אַ- הַלֵּב שָׁתַת אָדֹם. 

  הַמִּלְחָמוֹת צָבְעוּ אֶת הָאֲדָמָה 

  Cא בְּדָם הַמַּכַּבִּים, גַּם Cא בִּפְרָגִים מְסַמְּמִים לֵב, 

  בְּמִלִּים מְדַמְּמוֹת: מָוֶת, קֵץ הַחַיִּים, הֶרֶג.  

  וְאֵי- תִּשְׁקֹט הָאָרֶץ שֶׁיֵּשׁ בָּהּ כָּל כָּ- הַרְבֵּה אָדֹם שׁוֹתֵת?

  אֲנִי אוֹסֶפֶת אֲדֻמִּים טוֹבִים 

  לְהַדְגִּישׁ אֶת אֹדֶם הַחַיִּים, שֶׁמּוֹלִיד חַיִּים, 

  מַזְרִים עַל הַשְּׂפָתַיִם תּוּת אָדֹם הַנִּגָּר עַל הַשִּׂמְלָה. 

  אֲנִי מִתְרַכֶּזֶת בִּמְתִיקוּת הַדֻּבְדְּבָן שֶׁמִּלְחָיָיו הַבְּשֵׁלוֹת   

  מְטַפְטֵף סֹמֶק עַל הַפָּנִים. 

  Cא אֶתֵּן לְפַרְעֹה הַשָּׁמַיִם לְהַקִּיז דָּמִי בְּמִלְחָמוֹת! 

  וּמָה אֶעֱשֶׂה עִם הַחַיִּים?  

  אֶשְׁתֹּל פְּרָגִים וְנוּרִיּוֹת   

  שֶׁיְּכַסּוּ בְּמַרְבַדֵּי אָדֹם אֲדָמָה וְלֵב 

  וְיִתְנַפְנְפוּ בָּרוּחַ כְּמוֹ בְּלוֹרִית, 

  וְאֵלֵד יְלָדִים. 
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  צעקה מדממת / אודם כלנית



 

 

  מֵעַל סֻכַּת הַמַּצִּיל 

  הִתְנוֹפֵף דֶּגֶל אָדֹם 

  וְהַגַּלִּים זָלְגוּ 

  אֶל הַחוֹף 

  בָּזֶה

  אַחַר 

  זֶה

 אֶל מוֹתָם. 
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  הגלים



 

 

חיפה, שנות החמישים המוקדמות. מי לא הכיר באצטדיון קריית אליעזר את דּוּוֵיד באוברג, סדרן  
ותיק בהפועל חיפה. האצטדיון כמעט ביתו. שלא לדבר על כך שהבכור שלו היה שחקן בהפועל  

  המוקדמות. חיפה בשנות החמישים 

  . � מורעלים מבית

הוא עמד זקוף קומה, איש תמיר, שרירי ודק מראה. כובע על ראשו, ובודק. בודק בקפידה את  
  נכנסים בשער. 

בשבתות של משחקים, אכלנו מוקדם ארוחת צוהריים. סיר החמין הענק שסבתא פולה הכינה,  
  הספיק לכל ששת הבנים שהגיעו ולנכדים, ונותר עוד.  

סבא דוויד עזב את הבית מוקדם וסיכם עם הבנים באיזו שעה ייפגשו. לא שכח לציין את מספר  
  השער. 

אנחנו, חמשת האחים של אבא, בני הדודים, בנות הדודות, יצאנו מאוחר יותר. אבא מצא תמיד  
  מקום מצוין לחיפושית של אמא והתחלנו לצעוד. שיירות־שיירות זרמו ברחוב צה״ל, ואנחנו איתן. 

  מרחוק זיהינו את סבא דוויד נישא מעל כולם, רכון לבדוק את הכרטיסים. 

  ואז… שישה בנים, הרבה נכדות ונכדים, נעמדו בשורה עורפית. 

סבא דוויד מניח את כף ידו הענקית על הכתף של כל אחד מאיתנו, מתבונן בנו בחיוך קורץ ו…  
  נכנסים. 

שותפו למערך הבדיקה שואל, ״דוויד, וּואס אִיז דֻאס״? (דוד, מה זה?) משמע, מי שיירת הנכנסים  
  ללא כרטיס? 

סבא דוויד מתחיל שוב לשים יד על הכתף של כל מי שעבר לידו, "א זיען (בן)  נוך א זיען, (עוד בן)  
אייניקל." אייניקל ועוד אייניקל (נכד, נכדה) הרבה אייניקלעך. לא זוכרת כמה היינו. אבל הרבה  

  אייניקלעך. 

  נכנסנו לאצטדיון, סבא הכניס ידו לכיס וחילק לכל אחת ואחד חפיסה של מסטיק עלמה. 

  ישבתי מאושרת, מוקפת בכל שבט באוברג.

המקום שבו נפגשו כל הדודים ובני הדודים בשבתות ולא התווכחו.  אצטדיון קריית אליעזר היה 
  כאן הסתיימו חילוקי הדעות מכל סוג שהוא. 

דור ההמשך שלנו ממשיך. כל הבנים היו בבית ספר לכדורגל של הפועל חיפה. התמידו. גם סרט  
בר מצווה הוסרט במגרש האימונים של הפועל חיפה, ו״בוק״ מפואר צולם עם השחקנים. אוהדים  

  מושבעים עד היום.  

כעת, יש לי נציג של כבוד בנבחרת הילדים של הפועל, אייל שלי עולה על כולם, אלוף האלופים.  
  עוד תשמעו עליו. 

   

 חנה מורג 

 10  אדומים בדם



 

 

  השבט שלנו, נמנים עם אוהדים מושבעים בימים טובים, ובעיקר בימים פחות טובים. 

גם קטטות בבית הספר היו מנת חלקנו כשהבכור העז להגיע עם דגל אדום לבית הספר ולעמוד מול  

  � הירוקים

  את האחים שלי, את הבנים שלי, את בני הדודים שלי על טפם, תוכלו לפגוש היום במגרש. 

  

  

  

  

  

  לזכרו של דּוּוֵיד, סבא שלי.

  איזה זרעים זרע כאן.

  אדומים לתמיד.

    



 

 

 

   



 

 

  

  

 

 

 

 

 


